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Orientering om Movias opfølgning på Umoves håndte-
ring af busser med sikkerhedskritiske fejl 

 
Resumé 
Økonomiudvalget orienteres om, at Movia har lavet en opfølgende re-
degørelse om Umoves håndtering af busser med sikkerhedskritiske fejl.  
 
Sagsfremstilling 
Økonomiudvalget blev d. 9. maj orienteret om en redegørelse fra Movia 
om kritik af trafiksikkerheden på linje 19 og 23. 
 
Movia har den 28. maj sendt en opfølgende redegørelse, hvor de rede-
gør for yderligere tiltag, der er iværksat af Movia i forbindelse med op-
følgningen på Umoves håndtering af busser med fejl. Dette indebærer 
bl.a. tredjepartskontrol af alle busser på Umoves garageanlæg i Glos-
trup.  
 
Økonomi 
Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser. 
 
Videre proces  
Ingen  
 
Bilag 
Bilag 1: Movias Redegørelse om opfølgning på Umoves håndtering af 
busser med sikkerhedskritiske fejl  
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Redegørelse om Movias opfølgning på Umoves håndtering af busser med sikkerhedskritiske fejl 

Movia har 7. maj 2025 fremlagt en Redegørelse om busser med . Rede-
gørelsen kan findes her: http://www.moviatrafik.dk/media/n3lgja4z/redegorelse-plus-faktaark.pdf.  

Movia følger fortsat Umoves arbejde tæt, blandet andet ved ugentlige møder. Dette notat redegør for yder-
ligere tiltag, der er iværksat af Movia i forbindelse med opfølgningen på Umoves håndtering af busser med 
fejl. Det er samtidig aftalt, at Umove foretager orientering af Movia i tilfælde af relevant myndighedskontrol 
af Umove.  

Som beskrevet i redegørelsen af 7. maj 2025 er Umove i gang med at udrulle en række forbedringspunkter 
i forhold til sikkerhed og arbejdsmiljø. Dette omfatter bl.a. skærpede kontrolprocedurer, ny digitale værktø-
jer, efteruddannelse af medarbejdere og udbredelse af kendskabet til Umoves whistleblower-ordning.

Umove har oplyst, at der ultimo maj gennemføres tredjepartskontrol af alle busser på Umoves garagean-
læg i Glostrup. Primo juni iværksættes en tilsvarende kontrol på Umoves busser i Kvistgård, og derefter 
udrulles en tilsvarende kontrol på stikprøvebasis til Umoves garageanlæg i hele landet. Umove har lavet 
aftale med DEKRA herom og vil sammen med DEKRA løbende udvikle tredjepartskontrollen. 

Movia og Umove er enige om, at det vil være hensigtsmæssigt at dokumentere, via en relevant tredjepart, 
hvordan der følges op ledelsesmæssigt på de processer, Umove har iværksat  f.eks. i overensstemmelse 
med relevante ISO-standarder. Dette skal bidrage til at skabe en fælles tryghed i, at Umoves processer er 
hensigtsmæssige. Umove udarbejder et oplæg til processen samt en tidsplan, som forventes klar i uge 23. 
 
Movia har aftalt med Umove, at Movia fra uge 22 er til stede på Umoves garageanlæg på Sjælland, når 
Umove gennemfører egne sikkerhedskontroller. Formålet er at betrygge Movia i, at de nye kontroller udfø-
res hensigtsmæssigt og relevant og er egnede til at sikre, at Umoves busser opfylder alle relevante sikker-
hedskrav. Movias tilstedeværelse sker ved en sagkyndig synsmedarbejder. 

På linje 600S og 91N er der særlige myndighedskrav, der også er implementeret via Movias kontrakter. Det 
betyder, at Umove på disse buslinjer skal overholde gældende regler for kørehviletid.  Movia blev den 21.
maj 2025 kontaktet af Politiet, der ønskede baggrundsoplysninger til brug for opfølgning på en politikontrol 
den 12. maj 2025, hvor en bus fra Umove blev standset. Politiet har i den forbindelse konstateret kørsel 
uden korrekt dokumentation for overholdelse af kørehviletid i 10 tilfælde. Umove skal svare Politiet senest 
7. juni 2025. Umoves opfølgning på den relevante bus overfor Movia viser, at pausereglerne har været 
overholdt i de 9 tilfælde, og at der har været en minimal afvigelse i det sidste tilfælde. Movia har i den an-
ledning aftalt med Umove, at Umove giver Movia dokumentation for bagudrettet overholdelse af 
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kørehviletidsreglerne i samtlige busser, der betjener linje 600S og 91N. Umove har desuden oplyst, at den 
ledelsesmæssige opfølgning på korrekt fremadrettet dokumentation af overholdelsen af kørehviletidsreg-
lerne er styrket.   
 


